VARIE LECTIONES.

▼ Reg. προσποιουμένην.

NOTÆ.

quorundam ope et consilio Melchitis Christianis
 Alexandriae induxit, ut suos deinceps pastores
 haberent, occupataque a Jacobitis templa recipe-
 rent : de quo vide, præter Theophanem, Eutychiei
 Annales, tom. II, pag. 386. Joannes itaque Hiero-
 solymitanus, Damasceni nostri opera et consilio,
 cum comperisset, Germano antistite Constantino-
 politano amoto, in ejus locum Anastasium esse
 subrogatum, nullamque adeo spem affulgere Leo-
 nis furoris evanescenti, imperatorem impium ana-
 themati supposuit. Id quod non nisi post an-
 num 750 gestum fuisse arbitror, postquam tertium
 jam tractatum suum Damascenus noster emiserat.
 At vero gravis me incessit suspitio, Joannem Da-
 mascenum jam tunc in clerum Hierosolymitanum
 fuisse cooptatum, antequam Leo imaginibus sacris
 bellum indixerit, atque adeo monasticæ vitæ du-
 dum antehac nomen dedisse. Siquidem orationem
 suam de Virginis Deiparæ annuntiatione, quam

D Græce Latineque edidi, eo tempore pronuntiavit,
 quo imperium Græco-Romanum, sanctissimæ, ut
 ait, Virginis ope, læta pace fruebatur : Καίρει, δι' ἧς
 εὐρηνοποιεῖται ἡ τῶν Ῥωμαίων βασιλεία : quo item
 Saraceni crebris præliis a Christianis vincebantur.
 Atqui non ita locutus esset ea ætate, qua Romani
 Imperatores ditionum suarum fideles infestissima
 dirissimaque persecutione ob imaginum veneratio-
 nem vexabant. Quinimo post decimum Leonis an-
 num, ac sub ejus filio Constantino, vix ullam de
 Saracenis victoriam ab illis reportatam Annales
 Theophanis memorant. Quod si ita est, pro imagi-
 nibus Damascenus noster scripserit, cum jam mo-
 nachum induisset, essetque Hierosolymitanæ
 Ecclesiæ presbyter. Quamquam orationem istam de
 Annuntiatione sub Leone Copronymi filio, qui non
 sic uti pater impius fuit, dictam, suspicari pos-
 sim.

Palæstinam multa possidebat, hæc redemptis Christianis qui iis locis sedem sibi delegissent, ad requiem et sufficiens vitæ subsidium elargiebatur, tum aliis sub cælo libero, et pede soluto, quocunque luberet proficisci permittebat. Ea erat hujus viri virtus et humanitas. Sic enim multa habuit tanquam qui possideret nihil, sed suas opes Deo noctu diuque rependeret.

VII. *Joannes nascitur et baptizatur. Ejus educatio.* — Hic talis cum esset, non hospitalitatis, ut Abraham, sed humanitatis mercedem accepit, admirandam utique prolem, sinon ex promissione, certe ex præcognitione et præfinitione divina. Prænoverat siquidem Deus qualis esset Joannes evasurus, eumque ex tanto viro procreandum [V] præstituit; quo nempe pro humanitate, quam in eos qui libertatem cum dura captivitate commutarant, istud præmii referret. Nascitur itaque ei puer hic egregius, eumque cum tenero adhuc corpusculo esset, per spiritualis matris regenerationem lucis filium facit: rem exsecutus tunc sane non facilem, et quam multi inter medias illas gentes vix ausuri fuissent. Deinceps in eam de puero pater curam incubuit, non ut agitare equos condisceret, non dextere hastam vibrare, non arcu sagittam collineando mittere, non pugnare cum feris, et naturalem mansuetudinem in belluinam crudelitatem immutare, ceu multis contingit, qui frequenter ira perturbantur, et furiosum quemdam immanemque in modum exsiliunt: ad has artes non quærebatur a patre Joannis Chiron alter, in montibus enutritus, qui cervorum medullis discipulum aleret: sed vir investigabatur nulla non eruditione excultus, qui omni genere doctrinæ et scientiæ peritus esset, et ex animi corde verbum bonum eructaret, ut suum quoque filium talibus cibus et condimentis aleret. Hoc porro tam sanctum desiderium Deus ipsi explevit, et a quærente repertus est qui quærebatur. Modus vero quo is quærebatur inventus est, talis fuit.